
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Tecnico Industriale “A. Pacinotti”       

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO DELLE SCIENZE APPLICATE 
 FONDI (LT) - Via Appia lato Itri, 75  

 

 
Cod. Min.: LTTF09000X - C.F.: 90046130598 - Tel.  0771208080 - 0771512550  

PEC: LTTF09000X@PEC.istruzione.it - e-mail: LTTF09000X@istruzione.it - Sito web: www.itisfondi.edu.it  
Sede Aggregata: Via Selce snc - SS. COSMA E DAMIANO - Cod. Min.: LTTF090011 - Tel/fax: 0771609230 

 
 

  
 

Prot. come da segnatura      Fondi, 19 maggio 2021 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL TEAM ANTIBULLISMO 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 71/2017 Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto del fenomeno del 

cyberbullismo; 
Viste le Linee di orientamento per la prevenzione e il contrasto del bullismo e cyber bullismo- 

aggiornamento 13 gennaio 2021 in cui, oltre ad importanti indicazioni operative, vi è l’invito a costituire il 

Team antibullismo, che promuove una serie di attività importanti di sensibilizzazione ed opera a stretto 

contatto con il DS e con i consigli di classe per la prevenzione ed il contrasto dei fenomeni di bullismo e 

cyber bullismo; 

Visto il P.T.O.F. per il triennio 2019-2022; 

Acquisto il parere favorevole del Collegio dei docenti nella seduta del 18 maggio 2021; 

Considerata la disponibilità pervenuta da parte dei docenti e del docente referente di Istituto per le azioni 

di contrasto al bullismo e cyberbullismo prof. Giovanni Stravato 

 

      DECRETA 

 

È costituito il Team antibullismo dell’ITI “A. Pacinotti” di Fondi, composto dai seguenti docenti: 

prof. Giovanni Stravato (referente di Istituto per le azioni di contrasto al bullismo e cyberbullismo) 
prof.ssa Maria Pia Conte 
prof.ssa Antonella Raso 
prof.ssa Immacolata Ruggieri 
prof.ssa Fabiana Zottola. 
 
Il Team avrà il compito di promuovere  attività di sensibilizzazione, formazione e informazione per l’intera 
comunità scolastica, operando a stretto contatto con il Dirigente scolastico e con i consigli di classe per la 
prevenzione ed il contrasto dei fenomeni di bullismo e cyberbullismo. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Gina Antonetti 
 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE A. PACINOTTI - C.F. 90046130598 C.M. LTTF09000X - AOO-ITIS - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002950/U del 19/05/2021 11:41:37
Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE A. PACINOTTI - C.F. 90046130598 C.M. LTTF09000X - AOO-ITIS - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002950/U del 19/05/2021 11:41
Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2021-05-19T11:42:34+0200
	ANTONETTI GINA




